
 

Година XLII– Број 3. ТЕМЕРИН   18. МАРТ  2009. Примерак 100,00 динара

17.

Председник општине Темерин, на основу члана 1. Одлуке о одређивању
Надлежног  органа  за  спровођење  поступка  давања  у  закуп  пољопривредног
земљишта у државној својини (''Службени лист општине Темерин'' број: 15/2006), 
Дана 17.03.2009. године доноси

О Д Л У К У
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА

ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У
ОПШТИНИ ТЕМЕРИН ОД 27.02.2009. ГОДИНЕ ПОД БРОЈЕМ 020-38/2009-01

Члан 1.

Одлука  о  расписивању  јавног  огласа  за  давање  у  закуп  пољопривредног
уемљишта у државној својини у општини Темерин од 27.02.2009. године под бројем
020-38/2009-01 (''Службени лист општине Темерин'' број: 2/2009) ставља се ван снаге
због  обавезе  Републике  Србије  као  Власника  и  Министарства  пољопривреде,
шумарства  и  водопривреде као Корисника  катастарских  парцела број  2268,  2269,
2271/1, 2273, 2760 и 2761 у укупној површини од 620ха 05а 10м2 уписаних у Листу
непокретности број 123 к.о. Сириг, да сходно Решењу Републике Србије – Дирекција
за  реституцију  Београд  под  бројем  146-03-46-00-00290/08  од  05.03.2009.  године
преда  предметне  непокретности  у  својину  и  државину  Патријаршији  Српске
Православне Цркве, Београд.

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 3. Службени лист општине Темерин   18.03.2009. Страна 2

Члан 2.

Ову  Одлуку  објавити  у  дневним  листовима  ''Дневник''  и  ''Маgyar  Szó'',  у
локалним листовима ''Наше Новине'' и ''Temerin Újság'', на Радио Темерину, на месне
заједнице Темерин и МЗ Старо Ђурђево и у ''Службеном листу општине Темерин'', на
српском и мађарском језику, а ступа на снагу даном доношења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број : 020-58/2009-01                                             
Дана: 17.03.2009. год.                                                  Андраш Густоњ, с.р.
Т Е М Е Р И Н

18.

На основу члана 32. Закона о социјалној заштити и обезбеђивању социјалне
сигурности грађана (''Службени гласник Републике Србије'' број: 36/91, 79/91, 33/93,
53/93, 67/93, 46/94, 52/96, 29/01, 84/04 и 115/05), члана 2. став 1. тачка 5. Одлуке о
утврђивању  проширених  права  грађана  у  области  социјалне  заштите  у  општини
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број: 6/2003, 2/2005 и 20/2006), члана
52. тачка 5. Закона о локалној  самоуправи (''Службени гласник Републике Србије''
број: 129/2007) и члана 65. став 1. тачка 19. Статута општине Темерин (''Службени
лист општине Темерин'' број: 11/2008)

Председник општине Темерин, дана 06.02.2009. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О МЕРИЛИМА И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА УСЛУГА И УЧЕШЋА

КОРИСНИКА У ТРОШКОВИМА ПОМОЋИ У КУЋИ

Члан 1.

Овим  Правилником  утврђују  се  мерила  и  критеријуми  за  утврђивање  цена
услуга  помоћи  у  кући,  учешће  корисника  и  његових  сродника  обавезних  на
издржавање у трошковима ове услуге.



Број 3. Службени лист општине Темерин   18.03.2009. Страна 3

Члан 2.

Цена услуга  помоћи у  кући  утврђује  се  према основици коју  доноси  Влада
Републике  Србије  и  Уредби  за  обрачун  и  исплату  плата  запослених  у  јавним
службама, за рад на сличним пословима у социјалној заштити.

Члан 3.
  

Новчана накнада услуге помоћи у кући за геронто – домаћице одређује се у
номиналном  нето  износу  по  сату  и  увећава  се  за  износ  обавезних  пореза  и
доприноса.

Висина номиналног нето износа из става 1. ближе ће се одредити Уговором о
делу са геронто – домаћицом.

Члан 4.

Учешће корисника у трошковима помоћи у кући одређује се на основу укупних
прихода и то:

1. пензија корисника;
2. туђа нега и помоћ;
3. накнада на основу болести и инвалидности;
4. осталих прихода домаћинства и
5. прихода сродника и других лица који су вољни да сносе трошкове услуге

помоћи у кући.

Члан 5.

Помоћ у кући кориснику се пружа бесплатно или са учешћем.

Члан 6.

Учешће у трошковима корисника и сродника који су по закону дужни да их
издржавају,  према  унапред  одређеној  цени  израчунава  се  према  следећим
параметрима.

    ГРУПА     УКУПАН ПРИХОД ДОМАЋИНСТВА 0%УЧЕШЋА КОРИСНИКА
I                 до 10.000,00 РСД 0%
II         до 10.000,00 – 20.000,00 РСД 50%
III              преко 20.00,00 РСД 100%



Број 3. Службени лист општине Темерин   18.03.2009. Страна 4

Члан 7.

Корисници права на помоћ у кући, услуге могу користити у следећем трајању:

1. корисник прве групе из члана 6. овог Правилника по процени стручног
радника највише до 8 (осам) часова дневно;

2. корисник  друге  групе  из  члана  6.  овог  Правилника  по  процени
стручног радника највише до 4 (четири) часа дневно;

3. корисник треће групе из члана 6. овог Правилника највише 8 (осам)
часова дневно.

Члан 8.

О праву на коришћење услуга, учешћу корисника у цени услуга, као сродника,
одлучује Центар за социјални рад општине Темерин.

Центар за социјални рад општине Темерин организује пружање услуга, врши
преиспитивање права, праћење и евидентирање пружених услуга.

Члан 9. 

Овај Правилник објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број : 06-1/2009-11-01                                             
Дана: 06.02.2009. год.                                                  Андраш Густоњ, с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 3. Службени лист општине Темерин   18.03.2009. Страна 5

С А Д Р Ж А Ј 

РЕД. БР.           НАЗИВ АКТА   СТРАНА

17.

О Д Л У К А 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ
СВОЈИНИ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН ОД 27.02.2009. ГОДИНЕ

ПОД БРОЈЕМ 020-38/2009-01

1

18.
П Р А В И Л Н И К

О МЕРИЛИМА И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА УСЛУГА И
УЧЕШЋА КОРИСНИКА У ТРОШКОВИМА ПОМОЋИ У КУЋИ

2

** 

         

  
Издавач:   Скупштина општине Темерин   

Одговорни уредник:
 Ђураки Јанош,  секретар Скупштине   општине  Темерин          

                                  

   
Годишња претплата:  1500,00 динара.

   
Жиро рачун број:  840-324641-85

  
Прималац:  Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке:  
За "Службени лист општине Темерин"  

  

  
Телефон број:  021/ 843-888   

  
Штампа: Општинска управа општине Темерин    


	Примерак 100,00 динара
	НАЗИВ АКТА
	СТРАНА

